
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

COORDENADORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº12/14; PROC.5377/12; CONTRATADA: WAF Comércio Materiais e Equipamentos Ltda-ME; OBJETO: 
aquis.de equips. de informática; Prazo: 12 meses; Valor Estimado: R$38,20; ASSINAT:01/04/14.
CONTRATO Nº13/14; PROC.8754/13; CONTRATADA: Santos & Mayer Comércio de Equipamentos de Informática Ltda 
ME;  OBJETO: Aquis.  de  Equipamentos de Informática para Vigilância Sanitária;  Prazo:  12 meses;  Valor  Estimado:  
R$59.259,96; ASSINAT: 04/04/14.
CONTRATO Nº14/14; PROC.8754/13; CONTRATADA: Sierdoviski & Sierdoviski Ltda–EPP; OBJETO: Aquis. de Equips. 
de Informática para Vigilância Sanitária; Prazo: 12 meses; Valor Estimado: R$19.510,44; ASSINAT:04/04/14.
CONTRATO Nº15/14; PROC.5377/12; CONTRATADA: R&S Com. Importação e Exportação e Serv.Ltda-ME; OBJETO: 
Aquis. de Equips. de Informática para Vigilância Sanitária; Prazo: 12 meses; Valor Estimado: R$28.595,00 (item 04); 
ASSINAT: 07/04/14.
CONTRATO  Nº16/14;  PROC.5377/12;  CONTRATADA:  Suprinet  Suprimentos  para  Informática  Ltda-EPP;  OBJETO: 
Aquis.de Equips. de Informática para Vigilância Sanitária; Prazo: 12 meses; Valor Estimado: R$2.687,00 (itens 03 e 06); 
ASSINAT: 08/04/14.
CONTRATO  Nº17/14;  PROC.5377/12;  CONTRATADA:  Laura  Botteri  Garms-ME;  OBJETO:  Aquis.  de  Equips.  de 
Informática para Vigilância Sanitária;  Prazo:  12 meses;  Valor  Estimado:  R$23.113,00  (itens 01,02  e 05);  ASSINAT: 
08/04/14.
CONTRATO  Nº18/14;  PROC.5377/12;  CONTRATADA:  ZNC  Magazine  Comercio  e  Importação  Ltda-ME;  OBJETO: 
Aquis.de  Equips.  de  Informática  para  Vigilância  Sanitária;  Prazo:  12  meses;  Valor  Estimado:  R$805,00  (item  07); 
ASSINAT: 09/04/14.
CONTRATO  Nº20/14;  PROC.1494/14;  CONTRATADA:  Elma  dos  Santos-EPP;  OBJETO:  fornec.  de  flores  para  os 
serviços funerários; Prazo: 12 meses; Valor Estimado: R$102.173,40; ASSINAT: 30/04/14.
CONTRATO Nº21/14;  PROC.2751/14;  CONTRATADA:  Catia  Cristina  Gonçalez  Esteves  de  Oliveira-EPP;  OBJETO: 
prest.  de  serv.compreendendo  planejamento  operacional,  organização,  estrutura,  mão  de  Obra  para  acompanha  e 
execução necessária até a finalização para a realização das plenárias do Orçamento Participativo 2014;Prazo:12 meses; 
Valor Estimado: R$139.999,92; ASSINAT: 30/04/14.
CONTRATO  Nº22/14;  PROC.3665/14;  CONTRATADA:  Esca  Produções  e  Empreendimentos  Ltda;  OBJETO: 
apresentação do espetáculo A.M.A.D.A.S–Associação das Mulheres que acordam Despencadas, com a atriz Elizabeth 
Savala; Prazo: 12 meses; Valor Estimado: R$72.000,00; ASSINAT:30/04/14.

1ºTERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  Nº125/11;  PROC.1307/11;  CONTRATADA:  Ieme  Brasil  Engenharia 
Consultiva Ltda; OBJETO: prorrog. de prazo refer. à consultoria técnica especializada para a execução de serviços 
técnicos profissionais de trabalho social e de assessoria, p/ elaboração de regularização fundiária, no que diz respeito à 
área  pública  municipal  denominada  Jd.  Oratório,no  âmbito  do  Programa  de  aceleração  do  crescimento–PAC,  no 
município de Mauá; PRAZO:30 meses; ASSINAT:04/04/14. 
1ºTERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº50A/13; PROC.7277/12; CONTRATADA: LE GARÇON ALIMENTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA ME; OBJETO: prest. de Serviços de Alimentação para os CAPS; Acréscimo: 25%; Valor Acrescido: 
R$102.630,00;Valor Total: R$513.150,00; ASSINAT :04/04/14. 
3º  TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº38/12;  PROC.45/12;  CONTRATADA:  Viação Santo  Ignácio  Ltda; 
OBJETO: Prorrogação de pz refer. a prestação de serv. de locação de ônibus e microônibus, com motoristas, para a  
Prefeitura do Município de Mauá;PRAZO:12 meses;ASSINAT:11/04/14
4ºTERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº126/11;  PROC.7555/11;  CONTRATADA:  Clareza  Terceirização  de 
Serviços  Ltda;  OBJETO:  Prorrogação  de  pz  ref.a  prest.de  serv.  especializado  de  apoio  administrativo,  técnico  e 
operacional visando o cadastramento do trabalhador desempregado, habilitação ao seguro desemprego e a recolocação 
no mercado de trabalho, através da intermediação de mão de obra no âmbito do Sistema Nacional de Emprego-SINE; 
Valor mensal: R$50.425,70; Valor Total: R$252.128,50; PRAZO: 5 meses; ASSINAT:11/04/14.
4.TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CREDENCIAMENTO  N.01/11;  PROC.11762/10;  Prestadora  Credenciada:  Biofast 
Medicina e Saúde Ltda; OBJETO: prestação continuada de serviços especializados em exames laboratoriais (análises 
clínicas  na  área  de  patologia  clínica);  Acréscimo:  21,316707%;  Valor  Acrescido:  R$896.004,98;  Valor  Total: 
R$5.099.304,18; Prazo:12 meses; ASSINAT:01/04/14. 
4ºADITAMENTO AO CONTRATO N.33/10; PROC.3036/10; lOCADORA: Ilza Berelli;  OBJETO: Prorrogação de prazo 
com reajuste, referente a locação de imóvel destinado às instalações da Ouvidoria Geral; Reajuste:1,073087%; Valor 
Acrescido: R$1.993,14; Valor Mensal: R$2.392,49; Valor Total: R$28.709,88; PRAZO: 12 meses; ASSINAT:30/04/14.
1ºTERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.26/13;PROC.3427/13; LOCADORA: Ivone Orlando;Prorrogação de pz 
com reajuste refer. a locação do imóvel situado na Rua Campos Sales n.371–V.Bocaina-Mauá, destinado à instalação da 
Biblioteca  Cecília  Meireles;  Reajuste:7,30870%;  Valor  Acrescido:  R$5.349,96;  Valor  Total:  R$78.549,97;  Prazo:12 
meses; ASSINAT:23/04/14.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº46/14; PROC.4545/13; OBJETO: AQUIS. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; COMP. 
FORNEC:  Comercial  João  Afonso  Ltda;  PRAZO:  12  meses;  VALOR  ESTIMADO:  ATÉ  R$861.609,60;  ASSINAT: 
11/04/14
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº47/14; PROC.13616/13; OBJETO: Fornec.de peças para veículos da marca GM da 
frota municipal; COMP. FORNEC: Fusion Comercio de Auto Peças Eireli-ME; PRAZO: 12 meses; VALOR ESTIMADO:  
ATÉ R$100.000,00; ASSINAT:11/04/14.

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,                                               1
FONES 4512-7825/7824, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR

E-mail: cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

COORDENADORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº48/14; PROC.259/14; OBJETO: Fornec. de tampão de ferro fundido e grelha para 
águas pluviais em ferro fundido; COMP. FORNEC: Hidroiron Comércio Ltda-ME; PRAZO:12 meses; VALOR ESTIMADO: 
ATÉ R$91.800,00; ASSINAT:23/04/14.

TERMO DE CONVÊNIO Nº48/14; PROC.3615/13; Conveniada: Banco BMG S/A; ObjETO: INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, 
ao seu exclusivo critério, obedecidas as suas normas de concessão de crédito,as condições ora pactuadas e a legislação 
vigente,  analisará  a  possibilidade  de  conceder  empréstimos  para  servidores  públicos  do  MUNICÍPIO,  mediante 
consignação  em  folha  de  pagamento,  conforme  solicitações  por  escrito,  por  meio  físico  ou  eletrônico,  a  serem 
encaminhadas a INSTITUIÇÃO FINANCEIRA e cuja contratação será efetivada diretamente com os servidores; PRAZO: 
12 meses; VALOR: O limite do valor mensal da prestação será de até 40% da remuneração disponível do servidor, 
excluídas,  inclusive,  as  verbas  de  natureza  variável,  desde  que  não  existem  outras  consignações  voluntárias, 
observando-se  os  limites  do  convênio  e  os  termos  do  Decreto  Municipal  nº  6.465,  de  27/08/03,  e  alterações; 
ASSINAT:08/04/14.
TERMO DE CONVÊNIO Nº50/14; PROC.3710/14; Conveniada: Irmandade da Santa Casa da Misericórdia de Mauá; 
ObjETO: Convênio de Cooperação Técnica e financeira que entre sí celebram o Município de Mauá, através da Secr. de 
Saúde e a Irmandade da Santa Casa da Misericódia de Mauá, para complementação dos Serviços médicos hospitalares 
e técnicos profissionais a serem prestados ao SUS, dependentes encaminhados pela Central de Regulação Municipal; 
PRAZO: 09 MESES;VALOR: R$297.710,72; ASSINAT:08/04/14.
TERMO  DE  CONVÊNIO  Nº51/14;  PROC.2110/14;  Conveniada:  Assoc.  Educacional,  Esportiva  e  Cultural  Tryade; 
ObjETO: Constitui objeto do presente Convênio a execução do III Encontro da Cena; IV Encontro de Teatro; Ópera Hip  
Hop: Queremos o mundo em Mauá; VALOR:R$70.000,00; ASSINAT:09/04/14.

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO  Nº02/14;PROC.3666/14;  AUTORIZADA:  Água  das 
Rochas Ltda; OBJETO: autorização de uso de espaço público do estac.do Paço Municipal, a título precário e oneroso,  
para  a  realização  da  30º  Festa  Junina  de  Mauá;  Período:  06  a  08,13  a  15,20  a  22,27  a  29  de  junho  de  2014; 
REMUNERAÇÃO: Deverá ser repassados 2.000 Cestas Básicas,onde através da Secr. de Cidadania e Ação Social, 
serão  repassadas para as Entidades  cadastradas na Prefeitura do Município  de Mauá,  que atende às famílias em 
situação de vulnerabilidade econômica. A AUTORIZADA, deverá:-Cobrar no máximo R$10,00 para PISTA;-Cobrar no 
máximo R$30,00 área VIP;-Cobrar no máximo R$80,00 por pessoa no CAMAROTE; Deverá também ser observados que 
os  preços  praticados  pelas  barracas  de  comidas  típicas  e  bebidas,  bem  como  a  cobrança  de  ingressos  para  os 
brinquedos  do  Parque  de  diversões,  não  poderão  ser  maiores  dos  que  já  praticados  nas  edições  anteriores; 
ASSINAT:05/05/14.
 

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,                                               2
FONES 4512-7825/7824, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR

E-mail: cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

